АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2016
г.Енисейск
№ 397-п

Об утверждении Порядка расходования средств субвенции, предоставляемой  Енисейскому району на выполнение государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
В соответствии с Законом Красноярского края от 10.03.2016 № 10-4280 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года»,  руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субвенции, предоставляемой в 2016 году Енисейскому району на осуществление государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы района  по развитию села, сельскому хозяйству и природопользованию Н.А.Капустинскую.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий обязанности

главы района

                             А.Ю.Губанов
                                                                                                                     Приложение к постановлению

администрации Енисейского района

от ______________ № _____

Порядок расходования средств субвенции, предоставляемой в 2016 году Енисейскому району на выполнение государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

Настоящий Порядок  устанавливает механизм расходования средств субвенции на выполнение государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее - субвенция).

1. Главным распорядителем и получателем  средств субвенции является Администрация Енисейского района (далее - Администрация района).

2. При поступлении средств субвенции из краевого бюджета финансовое управление Администрации района перечисляет данные средства на лицевой счет Администрации района согласно заявке на финансирование.

3. Расходование средств субвенции осуществляется в соответствии с утвержденной бюджетной сметой и направляется на:

       -      обеспечение помещениями, пригодными для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов  и иных документов сельскохозяйственной переписи;
       -   предоставление необходимой охраны помещений пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов  и иных документов сельскохозяйственной переписи, а также предоставление транспортных средств и оказание услуг связи.
4.  Администрация района представляет в Министерство сельского хозяйства Красноярского края отчетность в сроки по формам предусмотренным Указом Губернатора Красноярского края от 30.05.2016 №92-уг «Об утверждении Порядка представления исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края отчетности об осуществлении государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и отчетности об использовании финансовых средств, предоставленных для осуществления государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи2016 года, форм и периодичности их представления, а также Порядка контроля за осуществлением исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года»
5. Ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств субвенции, предоставление недостоверной информации возлагается на Администрацию района в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

6. Неиспользованные средства субвенции подлежат возврату в краевой бюджет.